Enarratio. 50.

OLEVM è fœnogræco non habetur in officinis: Author tamen maio Author lu-
ris luminaris ex mente Rasis illud parat, in quo uncias octo elaterij miscet, minaris
quanquam in aliquibus exemplaribus non uncias sed libras falso tamen maioris e-
legimus. mendatur.

DE OLEO SAMP SVCHINO.

*Græce, σαμψυχνος: Latine, oleum sampsuchinum, oleum ex
sampsuchio, oleum ex amaraco: Hispanice, olio de almoradux,
azeite de axedrea: Lusitanice azeite de manyarona: Italice og-
lio di persa, oglio de maiorana,*

Enarratio. 51.

ET si apud Theophrastum, & Pliniū, nonnullosq; alios celebres ui- Sampsu-
ros, sampsuchus, eadem cum amaraco siue maiorana herba sit: apud Dio- chus ama-
scoridem tamen & Galenum, ac Paulum Aeginetam, multum inter se dif- racus.
ferunt, quum sampsuchus maiorana herba, hodie in fictilibus, & uasculis Maiorana
reposita ad fenestras, pro delitijs habitat: Amaracus uero parthenium est, apud
quæ an matricaria officinarum sit, tertio dicemus libro: Hac uero animad- plin. idem.
uertens inter utrancq; differentiam Galenus ac Paulus, diuersa capita, tan-
quam de rebus diuersis fecerunt, uidelicet, de sampsuchio & amaraco, quā
prius noscens Dioscorides uigilantissimus, oleū de sampsuchinum, ab o. Amaracus
leo amaracino, tanquam rem diuersam distinxit: ut cap. 60. uidere est: nam Galeni &
amaracus Galeni & Pauli, proculdubio apud Dioscoridem parthenium Pauli, a-
est, ut 3. lib. facile quis comprehendere poterit, quum ibi parthenium ama pud Diosco-
racum esse dicat. Qui uero amaracum Galeni et Pauli, marum Dioscoridis ridē parthe-
esse opinantur, miro modo cœcutiūt, quum & si uerum sit, quod Galenus nū est.

& Paulus, in libris de Facultatibus simplici medica, de maro nullam faciant mentionem, non proinde amaracum illorum, Dioscoridis marum, ob non minum uicinitatem esse, dicere debent; & eo magis, quia Galenus libris de Antidotis & amaraci, & mari, tanquam rerum diuersarum meminit: quare Mathiolus Senensis si hæc animaduertisset, non sic facile cespitasset, nec *Mathiolus* hæc sic confusa reliquisset: si quis uero locum Galeni legere cupuerit, legat in distin- primo libro de Antidotis in enarratione antidoti hedychoi, quæ uerba guendo ne hic consulto prætermittimus: Nam tertio libro capite de maro ea subscrligens. benuis.

DE OLEO OCIMINO.

Ociminū. Græce, *οικινόν:* Latine, ociminum oleum, oleum de ocimo, oleum de basiliconis folijs: Hispanice, olio de aluahaqua, de alfaua qua: Italice oglio de basilico herba.

Enarratio. 52.

OCIMINUM oleum, ab ocimo sive basilico dicta herba olim conficiebatur, nunc uero in usu non est,